Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.03.2017, 8/31854

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

23 февраля 2017 г. № 17

Об установлении форм регистрационных свидетельств

На основании абзацев восьмого и девятого статьи 9 Закона Республики Беларусь от
2 июля 2010 года «О ветеринарной деятельности» в редакции Закона Республики Беларусь
от 24 октября 2016 года и подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского
хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867 «О некоторых вопросах
Министерства сельского хозяйства и продовольствия», Министерство сельского хозяйства
и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить формы:
регистрационного свидетельства ветеринарного препарата согласно приложению 1;
регистрационного свидетельства кормовой добавки согласно приложению 2.
2. Признать утратившим силу постановление Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. № 43 «Об установлении формы
регистрационного свидетельства» (Национальный правовой Интернет-портал Республики
Беларусь, 02.08.2012, 8/26199).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 2 мая 2017 г.

Министр Л.К.Заяц

  Приложение 1
к постановлению
Министерства
сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Беларусь
23.02.2017 № 17

Форма

РЕГИСТРАЦИОННОЕ СВИДЕТЕЛЬСТВО
ВЕТЕРИНАРНОГО ПРЕПАРАТА

№ ____________

Дата государственной регистрации ___ _______________ 20___ г.
Заявитель ____________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, собственное имя,
_____________________________________________________________________________

отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя, место нахождения,
_____________________________________________________________________________

место жительства, номер телефона, факс, учетный номер плательщика)
Производитель _______________________________________________________________

(наименование и фактический адрес производственной площадки)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Торговое наименование ветеринарного препарата __________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Международное непатентованное наименование или химическое наименование
ветеринарного препарата _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.03.2017, 8/31854

2

Лекарственная форма __________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Назначение __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Регистрационное свидетельство выдано до ________________________________________

(число, месяц, год)

______________________________ _______________ _______________________
(наименование должности)  (подпись) (инициалы, фамилия)

  М.П.

  Приложение 2

к постановлению
Министерства
сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Беларусь
23.02.2017 № 17

Форма

РЕГИСТРАЦИОННОЕ СВИДЕТЕЛЬСТВО
КОРМОВОЙ ДОБАВКИ

№ __________

Дата государственной регистрации __ _______________ 20____ г.
Заявитель ____________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, собственное имя,
_____________________________________________________________________________

отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя, место нахождения,
_____________________________________________________________________________

место жительства, номер телефона, факс, учетный номер плательщика)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Производитель _______________________________________________________________

(наименование и фактический адрес производственной площадки)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Торговое наименование кормовой добавки ________________________________________
_____________________________________________________________________________
Международное непатентованное наименование или химическое наименование кормовой
добавки _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Форма выпуска _______________________________________________________________
Тип кормовой добавки (химического/микробиологического синтеза, с содержанием сырья
растительного и (или) животного происхождения или его смеси) ______________________
_____________________________________________________________________________
Назначение __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Регистрационное свидетельство выдано до ________________________________________

(число, месяц, год)

______________________________ _______________ _______________________
(наименование должности)  (подпись) (инициалы, фамилия)

  М.П.